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Dr. Janzer Lajos magántiszt-
viselő  (a Mátyásföldet alapító 
Paulheim József unokája) volt 
előző keresztrejtvényünk szerep-
lője, aki 1901-ben született, Bu-
dapesten szerzett államtudomá-
nyi doktorátust, majd 1924-ben 
költözött Mátyásföldre. A Lawn 
Tennis Club egyik alapítója és 
titkára, majd ügyvezető alelnöke 
volt, 1933-tól pedig elnöke lett. 
Az országos szövetség elnöksé-
gi tagja, a Mátyásfödi Nyaralótu-
lajdonosok Egyesületének titká-
ra. Választott községi képviselő, 
a római katolikus egyháztanács 
jegyzője volt. A kövéren szedett 
szavak voltak megtalálhatók ke-
resztrejtvényünkben.

Nyerteseink a következők: 
asztali órát nyert Török László 
(Prodám u.). Ajándékcsomagot 
nyert Tóth Pálné (XVI. János u.), 
Kassai Imréné (XVI. Egyenes u.), 
Kakuk Balázsné (XIV. Újvidék u.), 
Barna JUdit (XIV. Negyed u.) és 
Nagy Géza Péter (Mogyoród). A 
nyeremények átvételének mód-
járól levélben küldünk értesítést. 
Nyerteseinknek gratulálunk, olva-
sóinknak további jó szórakozást 
és sok szerencsét kívánunk!

SASHALM EGYIK FONTOS 
TISZTSÉGÉNEK VISELŐJE 
mostani keresztrejtvényünk sze-
replője, aki  1894-ben született 
Gyöngyöshalászon. A középis-
kolát Gyöngyösön, a jegyzői tan-
folyamot Debrecenben végez-
te. Aljegyzői tisztséget töltött be 
Pestszentlőrincen, majd 1926-ban 
került át Sashalomra. A Nagyka-
szinó vezetőségi tagjának is meg-
választották. Két fronton is harcolt 
az első világháborúban, és két íz-
ben is megsebesült, több kitüntetést 
kapott. Házasságából három fia
született. Neve és foglalkozása ta-
lálható meg keresztrejtvényünk 1 – 
2. részében. A megfejtéseket május 
6-ig kérjük levelezőlapon beküldeni 
postacímünkre: H-H 1631 Bp. Pf. 
6. A helyes megfejtők között 1 asz-
tali órát, valamint 5 ajándékcso-
magot sorsolunk ki.

Real-Sansz Kft.

1162 Bp. Hermina út 9.
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megbízhatóság, reális árak.

• Könyvelés
• Bérszámfejtés
• Adótanácsadás
• Könyvvizsgálat

Tel: 405-9103, 405-1760

Nedves, salétromos épületek

Tel/Fax: 06-1/388-7480

utólagos szigetelése

IZOMETÁL EC.

rozsdamentes, Cr-Ni lemezzel
falbontás, fúrás nélkül

izometál szabadalom szerint.
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Főiskolai Napok Mátyásföldön

2008-ban alakíthattak elő-
ször a kerületi fiatalok egy, az
ő érdekeiket képviselő ifjúsá-
gi önkormányzatot. A választás 
a felnőtt demokrácia szabályai 
alapján történt, az iskolai je-
löltek a saját intézményeikben 
kampányolhattak, majd a diák-
társak voksolással döntöttek ar-
ról, hogy kit kívánnak delegálni 
a kerületi szervezetbe. A 18 fős 
testület 2008. áprilisától végzi a 
munkáját. A XVI. kerület történe-
tének első ifjúsági polgármestere 
a Szerb Antal Gimnázium diákja, 
Steiner Zsófia lett.

A kertvárosi ifjúsági demokra-
tikus folyamatok tavaly újabb ál-
lomásukhoz érkeztek, az ifjúsági 
önkormányzat javaslatára ugyan-
is a Corvin Művelődési Ház (mint 
önállóan gazdálkodó szervezet) 
részt vett a Szociális és Munka-
ügyi Minisztériumnak a Multi-
funkcionális Gyermek- és Ifjúsági 
Közösségi Terek Fejlesztésére 
kiírt pályázatán, melyen 3,3 millió 
Ft-ot sikerült nyernie. A művelő-
dési ház ebből az összegből azt 
vállalta, hogy az intézményen be-
lül kialakít egy ifjúsági informáci-
ós pontot, illetve, hogy egy több 
tematikus napból álló program-
sorozatot is megszervez. A prog-
ramsorozat már tavaly év végén 
kezdetét vette: november 20-án 
a Gyermeki Jogok Világnapja al-
kalmából a kerületi fiatalok szá-
mára úgynevezett Demokrácia 
Napot szerveztek. Ezt követte 
idén február 3-án a Szenvedély-
mentes Nap, és a tervek szerint 
április végéig még két program-
ra, egy Egészség Napra és egy 
Bűnmegelőzési Napra is sor ke-
rül majd.

Időközben aztán az informá-
ciós pont ügye is előrehaladt: az 
Erzsébetligeti Színházba érkezők 
a saját szemükkel láthatták, amint 
az oldalsó folyosón egy üvegfal-
lal körbevett kis iroda létesül. 
Majd az üvegfal mögött megje-
lentek a bútorok is. Március 4-én 
pedig ünnepélyes keretek között 
is felavatták a létesítményt. Az 
esemény tiszteletére az egész az 
irodát csomagolópapírba öltöz-
tették. A csomagolópapír viszont 
pontosan arra a sorsra jutott, 
mint a karácsonyi ajándékok át-
vételét követően szokott: az izga-
tott gyerekkezek két kézzel tépték 
azt le az ajándékról. Mert, hogy 
az információs pont létrehozása 
egy ajándék volt a számukra. Az 

iroda ugyanis egy olyan intéz-
mény lesz, amely csak az övéké 
lehet, ahol ők a lényegek, ahol 
figyelnek rájuk, és ahova maguk
is magabiztosan fordulhatnak a 
problémáikkal. 

Az irodát nem mellesleg ma-
guk a fiatalok nevezték el. A
Punktum két szempontból is jó 
választás volt: egyrészt, mert 
utal az irodára (latinul a punktum 
pontot jelent), illetve, mert a fel-
nőttek számára is felidézi a gye-
rekkori nagymamai intelmeket. 
Az irodát tehát a felnőttek pályá-
zati pénzből megépítették, a fia-
talok elkeresztelték és felavatták, 
majd március 4-én birtokukba is 
vehették. Az iroda attól a naptól 
kezdve minden munkanapon 14-
20 óra között nyitva tart. Az üveg-
falak mögött Danó Árpád várja 
a fiatalokat, akik vagy tőle, vagy
az általa javasolt szervezetektől, 
szakemberektől a problémáikra 
tanácsokat, illetve a szabadide-
jük hasznos eltöltéséhez is prog-
ramajánlatokat kaphatnak majd. 
Az irodában ezen kívül lehetőség 
nyílik az internet használatára is. 

Március 4-én azonban nem 
csak ez az egy fiatalokat érintő
esemény zajlott a kerületben. Az 
információs pont felavatását kö-
vetően ugyanis azok a felnőttek, 
akik a munkájuk révén kapcso-
latba kerülhetnek a fiatalokkal,
egy Kertvárosi Ifjúsági Fórumot 
hoztak létre. A fórumban az ön-
kormányzat, az oktatási intéz-
mények, a Szakrendelő, a rend-
őrség, a kerületi uszodák és a 
helyi egyházi és civil szervezetek 
is képviseltették magukat. No, 
meg természetesen a Kertváro-
si Ifjúsági Önkormányzat is, hisz 
a fórum mégiscsak róluk, fiata-
lokról szólt. A résztvevők az el-
ső alkalommal megállapodtak 
a 2010. évi tervezett munkaterv-
ben. Ebben a Kertvárosi Ifjúsá-
gi Önkormányzattal való szoros 
együttműködés mellett, közös 
akciónapok szervezése, és egy 
év végi közös bál is helyet kapott. 

Punktum – ifjúsági iroda nyílt a kerületben

Arról is megállapodás született, 
hogy a fórumot legközelebb ősz-
szel hívják majd össze, amikor is 
a tervek szerint a 2008. decem-
berében elfogadott Kertvárosi 
Ifjúsági Koncepciót aktualizálják 
majd. 

Március 31-én újabb fontos 
program házigazdája volt a Kert-
városi Ifjúsági Önkormányzat. Az 
első szabadon választott fiata-
lokból álló testület tagjai a Corvin 
Művelődési Házban aznapra egy 
látványos Egészségnapot szer-
veztek. Az eseményen a kerület 
legtöbb oktatási intézménye kép-
viseltette magát. A közel 200 diák 
olyan őket érintő témákról hallha-
tott előadást, mint a zsírégetés 
és a kondizás, a nemi érettség, 
a helyes testtartás vagy éppen 
a dohányzás veszélyei és követ-
kezményei. A fiatalok ezen a pro-
jektnapon teszteket is kitöltöttek, 
miközben a kerületi védőnők, il-
letve orvosok méréseket végez-
tek, a XVI. kerület Mentő Dolgozói 
a Betegekért Közhasznú Alapít-
vány pedig elsősegély témakör-
ben tartott bemutatót a résztve-
vők számára. Az egészségnap 
megszervezését nem csak a 
Szociális és Munkaügyi Minisz-
térium, hanem több helyi vállal-
kozó is támogatta. Ez utóbbiak 
elsősorban egészséges táplálé-
kokat, zöldségeket, sajtot, teljes 
kiőrlésű kenyeret adtak a szer-
vezőknek, akik a gyerekek segít-
ségével ezekből az alapanyag-
okból készítették el a résztvevők 
szendvicsebédjét.

A Kertvárosi Ifjúsági Önkor-
mányzattal kapcsolatos hír még, 
hogy áprilisban egy utolsó téma-
napot szerveznek majd, melynek 
témája a bűnmegelőzés lesz. 
Májusban a kerületi fiatalok is vá-
lasztani fognak, az első Kertvá-
rosi Ifjúsági Önkormányzat tes-
tületének a mandátuma ugyanis 
lejárt, az újabb kétéves ciklusra 
pedig a demokrácia szabályai 
alapján ismét a kerület fiataljai vá-
lasztják meg az új tagokat. (M)

Egy kis testmozgás az egészségnapon

Áthalad a zarándokút  
Zuglón és a XVI. kerületen

Egy valamennyiünket érintő 
tervről, vállalkozásról szeretném 
tájékoztatni a kedves újságolva-
sókat, amely várhatóan további 
népszerűséget te-
remt lakóhelyünk-
nek. Szent István 
halálakor Szűz Má-
ria oltalmába aján-
lotta hazánkat. Mi, 
Mária-utas zarán-
dokok, hivatalos 
bejegyzés szerint: 
Mária Út Egyesü-
let, Szűz Máriáról 
elnevezett 1400 
km-es gyalogos 
zarándok út kiépí-
tésén dolgozunk. Ez az Út egy 
Közép-Európán átívelő spirituá-
lis turista út, a zarándoklatok ősi 
magyar hagyományát szeretné 
feleleveníteni, (és megismertet-
ni az úton járókkal a  szakrális 
helyeket és  a nevezetessége-
ket) Mariazell és Csíksomlyó 
között. Bővebb információ a 
honlapunkon olvasható: a www.
mariaut.hu

Az útvonalról: a XVI. kerületen 
át Csömörig – és természetesen 
azon innen és túl is – halad ez a 
Zarándokút, amit tavaly már fel-
avattunk mi Mária-utas zarándo-
kok, amikor gyalogosan elindul-
tunk a Normafától: Szent Anna 
kápolnától 2009. április 21-én a 
Csíksomlyói pünkösdi búcsúba, 
ahová negyven nap alatt értünk 
el. Az induló csapatban (öt fő), 
én is startoltam, úgy mint XVI. ke-
rületi lakos. (Magyar Hírlap és a 
Magyar Nemzet korábbi száma-
iban beszámoltak utunk kezde-
téről.)

Ízelítőként írom, hogy elhagy-
va a XIV. kerületben a Regnum 
Marianum templomot, az Öv ut-
cán haladtunk tovább, majd át-
keltünk a Körvasút soron, és így 
értünk a XVI. kerületbe. Innen a 
Szent Korona utcán halad a Za-
rándok Út,  érinti a Szentmihályi 
templomot, (Szent Korona utca 
majd a Gelléri Andor Endre u., 
Mária u.), tovább az Ida utcán a 
Szent Imre kápolnához, onnan 
tovább az Ida utcán, majd jobb-
ra fordulva le az Anna utcán a 
Szilas patakhoz, a patakon túl a 
Szlovák útig, Monoki u., Zöldsé-
ges u., érintve Tóth Ilonka 56-os 
mártír szoborterét,  majd Árpád-
földön a Muzsika utcai Szent An-
na templomot, és onnan tovább 
a Monoki úton, át az új alumínium 
gyalogos hídon az M0 felett, az út 
Csömörről Gödöllő-Máriabesnyő 
felé tart.

Ez a hír azért lehet fontos szá-
munkra, mert úgy érezzük, hogy 
a kerületek hírnevét növelve rá-
világíthatunk értékeinkre, szál-
lást adhatunk idegenből érkező 
embertársainknak, 
kapcsolatokat te-
remthetünk az egész 
Mária Út szakaszán 
élő, és eddig ügyün-
ket már felkaroló ön-
kormányzatokkal, 
segítő polgármes-
terekkel – mint pl. 
Utunk egyik megál-
modójával, Bencsik 
János Tatabánya pol-
gármesterével. Mun-
kazarándoklataink 
során eddig minden-

hol nyitott kapukra találtunk, és 
ezúton is várjuk az Egyesületünk 
iránt nyitott szívű érdeklődőket. 
Szeretnénk ezt a Zarándok Utat 

az El Camino-hoz 
hasonlóvá tenni, 
hiszen idehaza is 
vannak értékeink 
bőségesen! 

Feladatunk a 
szálláshelyek fel-
kutatása lesz a 
továbbiakban a 
hozzánk érkező, 
nálunk megpihen-
ni kívánó zarán-
dokok számára, 
és a jelzések fel-

festése a fent említett utcákban. 
Segítséget szeretnénk kérni a 
cikk olvasóitól a továbbiakban, 
az Út bármilyen munkálatának 
felkarolásában (pl. mint önkén-
tesek jelzésfestésben, szállás-
keresésben, vendéglátó helyek 
javaslatában: «zarándok menü», 
és bármiben, amihez kedvet érez-
nek az Út további kiépüléséhez), 
hiszen egyesületünk non-profit
vállalkozású, minden új erőforrás 
csak előbbre viheti Utunkat! A 
teljes Út kiépítésénél sikerült már 
egy pár pályázatot is nyernünk. 
pl. a Nyugat-Dunántúl – Kőszeg – 
Mariazell szakaszon, és a Tiszán-
túlon, a máriapócsi szakaszon.

A Zarándok Út segítséget 
nyújthat majd az elcsendesed-
ni vágyóknak, melyet a zarán-
doklat során átélhetnek és meg-
tapasztalhatnak, miközben az 
egyik szakrális helytől eljutnak a 
másikig. Jó programot nyújthat 
egy-egy hétvégére családoknak, 
kirándulni vágyóknak. Tervünk, 
hogy a Mária Út mindkét irány-
ban és bármikor járható legyen, 
bármilyen hosszú és rövid szaka-
szokban is. 

Ehhez nyújt segítséget a már 
több turistatérképen is megta-
lálható  Mária Út felfestett jelzé-
se, egy kis viola színű „m” betű, 
ami már törvényesen elfogadott, 
mint a többi turistajelzés. ( Az új 
Pilis, Börzsöny, a Bükk, a Budai 
hegység és Vértes térképeken 
már szerepelnek is a felfestett jel-
zett útvonalaink). Máriaremetétől 
Budaszentlőrincen át Budake-
szi – Makkosmária, Normafán 
keresztül, Szent Anna rét – ez a 
középpontja utunknak) a Város-
majorig már felfestettük a jelzé-
seket.

Örömmel várjuk hozzászólá-
saikat nagy vállalkozásunkhoz: 
takacs.edit.dominika@gmail.
com • onkentesseg@mariaut.hu 

A kerületek hírnevének növe-
kedésében bizakodva szeretettel 
köszönti Önöket  

Takács Edit Dominika „Mária-
utas” zarándok (Orsika tér)

A Főiskolai Napok a Külke-
reskedelmi Kar évtizedes ha-
gyományra visszatekintő ren-
dezvénysorozata, mely minden 
évben a tavasz beköszöntével 
kerül megrendezésre az iskolá-
ban és annak közvetlen környé-
kén. Célja, hogy a legkülön-
bözőbb szakmai, kulturális és 
zenei programokkal művelje 
és szórakoztassa a főiskola 
hallgatóit és a kerület lakóit. A 
rendezvénysorozatnak jelentős 
közösségépítő szerepe is van az 
iskola életében.

A helyszín a főiskola, illetve a 
közvetlen környezete, ahol sze-
retnénk felállítani egy 450 m2-es 
rendezvénysátrat, illetve egyéb 
kisebb sátrat.

A rendezvénysátor délelőtt 10-
órától este 22 óráig lenne nyitva, 
a rendezvény időtartama alatt 
biztosítjuk a kultúrált szórako-
zást, illetve a zárás utáni bizton-
ságos elvonulást. A rendezvény-
sátor programjai szigorúan véget 
érnekeste tíz órakor.

A rendezvény keretén belül 
szeretnénk az Erzsébet-ligeti 
lakosokat meghívni ingyen a 
2010. április 27-én a rendezvény-
sátorban tartandó, a Dumaszín-
ház által előadott szórakoztató 

műsorra, amely 21 órától 22 órá-
ig tart. 

A záróünnepség a főiskola 
központi épületében kerül meg-
rendezésre 2010. április 29-én 22 
órától 04 óráig, az épület északi 
és déli szárnyának lezárásával. 
A központi épület bejárata csak 
az utcafrontról megközelíthető, a 
bejáratnál hangvető falakat kívá-
nunk alkalmazni.

A rendezvény után 2010. áp-
rilis 30-án, pénteken a főiskola 
diákjai szemétszedést szervez-
nek az Erzsébet-ligetben.

A rendezvény programjáról 
szeretnénk az Erzsébet-lige-
ti lakókat értesíteni egy tájé-
koztató fórum összehívásával, 
melyben reményeink szerint 
Kovács Balázs képviselő úr is 
segítségünkre lesz.

Szeretnénk megkérni az Er-
zsébet-ligeti lakosokat, tolerál-
ják, és ha tehetik, látogassanak 
el rendezvényeinkre! A rendez-
vény kiemelten kulturális és sport 
célokat szolgál a főiskola és a ke-
rület számára.

A rendezvény időtartama: 
2010. április 26. 12.00-tól 2010. 
április 30. 12.00-ig – tájékoztat-
ták lapunkat a főiskola rendez-
vényszervezői.

Várunk minden 
kedves sportolni vá-
gyó érdeklődőt: fo-
cizni, tornázni vagy 
akár kick boxolni. Ha 
Ön más, nálunk ed-
dig nem létező spor-
tot szeretne űzni vagy 
akár órákat tartani, 
nyitottak vagyunk an-
nak megoldására is. 

Szolgáltatásaink a következők:
FOCI PÁLYA • Mérete: 12m X 24m; Belmagasság: 8m, világító te-
tő; Padlófűtés, klíma és természetes szellőztetés; Talaj: speciális mű-
gyanta; Rendelkezésre áll 
futball kapu, igény szerint a 
teremben játszható röplab-
da, kézilabda, kosárlabda 
illetve tollaslabda vagy kí-
vánság szerint bármi. A pá-
lya lelátóval is rendelkezik.

TÁNCTEREM • Klimati-
zált, 90 négyzetméteres 
terem, padlófűtéssel, par-
kettázva. Belmagassága 4 méter, a természetes világítást átbocsátó 

tetővel. A terem két bejá-
rattal rendelkezik, igény 
szerint kettéválasztható.

KÜLÖNTEREM kiscsopor-
tos foglalkozásokhoz, sa-
ját zuhanyozóval, tükörrel, 
kézmosóval.
FÉRFI-NŐI ÖLTÖZŐ 4-4 zu-
hanyzóval, zárható szek-
rényekkel.

A FENYVES SZOLGÁLTATÓ HÁZ EGYÉB SZOLGÁLTATÁSAI: • Szoláru-
im, Műköröm, Pedikűr, Szauna; • Mérnöki Iroda; • Konditerem; • Ká-
vézó; • Fodrászat
Cím: 2143 Kistarcsa, Raktár krt. 5. Megközelítés: 92-es busszal a 
Kistarcsai kórházig (400 m séta); HÉV-vel Kistarcsa, kórház meg-
állóig (450 m séta)

Minden sportolni vágyót vár 
a Fenyves Sportcsarnok Kistarcsán

KONTÉNER-S
06-30-948-1703

KONTÉNERES SITT-,
SÓDER-, HOMOK-, KISGÉP-

SZÁLLÍTÁS

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481

Óvodai oktatás – német nyelven
Államilag támogatott német nemzetiségi óvodai oktatás indul a 

közelmúltban kibővített Baross utcai Játszókert óvodában. A német 
nemzetiségi csoport 2010 szeptemberétől indul, és az oktatás iránt 
azok érdeklődhetnek, akik egyetértenek az alábbi nevelési és okta-
tási célokkal a német nyelv ápolása a mindennapi szituációkban, a 
beszédkészség fejlesztése és a beszédkedv előmozdítása beszéd-
gyakorlatokon, kommunikációs helyzeteken és utánzáson keresztül, 
a kisebbségi életmódhoz kultúrához köthető hagyományok ápolása 
és fejlesztése, a kisebbségi identitástudat kialakítása és fejlesztése. 
Az induló csoport várhatóan vegyes összetételű lesz, a beiratkozásra, 
az óvodai előjegyzésre a május 3-7. közötti héten kerül sor. Érdeklődni 
lehet Sinka Mihályné óvodavezetőnél (1161 Baross u. 141., tel: 405-
4018), vagy Péteri Ildikó NKÖ elnöknél (tel: 06-20-956-7014)


